
 1 

Република Србија 
ЈП „ТОПЛИФИКАЦИЈА“  ПОЖАРЕВАЦ 
-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку 
Број:  10156/2 
24.11.2017. године 
П о ж а р е в а ц  
   
 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 
ДОКУМЕНТАЦИЈУ                                                                                                       

 
ПРЕДМЕТ:  појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП  
  1.3.14-2/2017 
 
 
Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 
1.3.14-2/2017 Машински и грађевински радови на локацији ТПС 10/59 и 11/59, Бојане 
Првуловић 54, ОРН 45232140-радови на изградњи мреже градског грејања, доставило је 
наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 22.11.2017. године у 14,27 часова. Наведеним e-
mail-ом тражи се одговор на следећа питања: 
 
 
ПИТАЊЕ 1: 
 
Сходно члану 63. став 2. Закона о јавним набавкама, указујемо на неправилности у конкурсној 
документацији у делу финансијског капацитета и уједно постављамо питање: 
Да ли је неопходно да сваки члан групе понуђача испуњава додатне услове како је захтевано 
тачком 5.1. техничке спецификације (стр. 48. конкурсне документације), јер је чланом 81. став 2. 
Закона о јавним набавкама испуњење овог услова дозвољено кумулативно. 

  
            У вези са наведеним, а у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама 
„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице следеће: 
 
ОДГОВОР 1: 
 
У циљу обезбеђивања конкуренције и омогућавања већем броју понуђача учешће у поступку 
јавне набавке, наручилац мења конкурсну документацију и из исте брише услов у погледу 
неопходног финансијског капацитета. 
 

  
   Ово појашњење и измењену конкурсну документацију у складу са чланом 63. став 3. Закона 
о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује 
на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.tоplifiкаcijа.rs 
 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

У  ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 


